平成２８年７月１日

保護者 様

尼崎市立小田中学校

校 長 横井 哲男

平成２８年度夏季休業期間の短縮について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃におきましては、本校の教育にご理解とご協力いただきして厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの件ですが、生徒の学力の定着とさらなる向上を図るためには授業日を確

保し、学習時間にゆとりを持たせることが必要です。特に、平成２８年度は、土日並びに

祝日の関係により、昨年度より授業日が若干少なくなることから、尼崎市立中学校では、

次のように夏季休業期間を短縮することといたしました。つきましては、趣旨をご理解い

ただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

１ 期間

夏季休業日 平成２８年７月２１日（木）から８月２８日（日）まで

〔２学期を平成２８年８月２９日（月）から開始〕

２ 内容

(1) 平成２８年８月２９日（月）に２学期始業式を行います。
(2) ８月中は午前中授業です。
(3) すべての尼崎市立中学校で実施します。

以 上